ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VX
V/v rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo giai đoạn 2022 - 2025

Tây Sơn, ngày         tháng 5  năm 2022

                                Kính gửi:

  - Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện;

  - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1125/SLĐTBXH-BTXH ngày 09/5/2022 của Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo giai đoạn

2022 - 2025.

 Để kịp thời thực hiện các chính sách giảm nghèo và an sinh xã hội theo quy

định đối với một số hộ gia đình trên địa bàn huyện có hoàn cảnh khó khăn do tác

động của đại dịch Covid-19 và thiên tai, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo

như sau:

 1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn cần bám sát các tiêu chí hộ nghèo, hộ cận

nghèo theo Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng Chính

phủ để chủ động tiến hành rà soát, điều chỉnh, bổ sung kịp thời vào danh sách

những hộ nghèo, hộ cận nghèo phát sinh mới năm 2022 của địa phương. Danh sách

hộ nghèo, hộ cận nghèo mới phát sinh gửi về UBND huyện (qua Phòng Lao động -

Thương binh và Xã hội huyện) chậm nhất đến hết ngày 25/5/2022.

 2. Giao Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện theo dõi, đôn đốc,

tổng hợp chung kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo phát sinh mới năm 2022 và

hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2021 theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 -

2025, báo cáo đầy đủ (theo mẫu tại Phụ lục VII ban hành kèm theo Thông tư số

07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 16/7/2021 và Phụ lục VII ban hành kèm theo Thông

tư số 02/2022/TT-BLĐTBXH) của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội gửi về

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội theo quy định.

 Đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                   KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                          PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, PCT Bùi Văn Mỹ;

- C, PCVP, CV;
- Lưu: VT.

                                                                                                                    Bùi Văn Mỹ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-24T10:15:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Ngọc Mai<maittn@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-24T16:42:17+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-25T08:00:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-25T08:00:24+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-25T08:00:31+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!